СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АСЕРХОВСКОЕ

Собинского района

РЕШЕНИЕ

28.02.2019                                                                                             № 5/2
пос.Асерхово

	О внесении изменений в решение Совета

народных  депутатов от 21.12.2011 №18/10 «Об утверждении в новой редакции

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Асерховского сельского поселения Собинского района»

     Руководствуясь  постановлением   администрации Владимирской  области от 11.02.2019г. № 86  «Об  утверждении  на 2019 год  численных  значений  коэффициентов  для  расчета  годовой  арендной платы  за  пользование  объектами  недвижимого  имущества,  находящимися  в государственной  собственности Владимирской  области», во исполнение решения Совета  народных депутатов  Собинского  района от 30.01.2014 №10/1, пунктом 12 приложения  №1 к порядку расчета годовой арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Асерховского сельского поселения Собинского района, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское сельское поселение от 21.12.2011 № 18/10, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Асерховское, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов от 21.12.2011 № 18/10 «Об утверждении в новой редакции  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Асерховского сельского поселения Собинского района»:

 - в приложении № 1 к порядку предоставления объектов муниципального нежилого фонда в аренду «Порядок расчета годовой арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности»

 в пункте 2  абзац 3 читать в следующей редакции:

«В 2019  году  арендная плата за 1 кв.м площади не может быть менее 2000 руб. в год»

    - в приложении № 2 к Порядку расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности «Расчет арендной платы за пользование объектами муниципального недвижимого имущества - зданиями, строениями, сооружениями и отдельными помещениями»

          в пункте 1 части 1 абзац 3 читать в следующей редакции:

         «В 2019 году базовая ставка арендной платы устанавливается в размере 3441 рублей»

       2. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Асерховское в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» http://асерховское.рф  и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава поселения                                                                                 А.А.Лоскутов